

■ ■ ■ Unge Venstre er på ville veier med sin Frp-flørt. Venstre er et borgerlig parti. Frp er det ikke, skriver **Geir Kjell Andersland**, gruppeleder for Venstre i Bergen bystyre.

Farlig flørt med Frp

INNLEGG Politikk

I følge et forslag fremlagt for behandling på Unge Venstres landsmøte, åpnes det for at Venstre kan gå i regjeringssamarbeid med Fremskrittspartiet, i tillegg til Høyre og Kristelig Folkeparti (DN 13. oktober).

Forslagets skjebne er uvisst i skrivende stund, men det har fått støtte i forkant av Unge Venstres leder. Desto mer forstemmende er det at slike forslag overhodet kan bli fremmet på høyeste nasjonale nivå i ungdomsorganisasjonen i landets eneste sosialliberale parti.

Her må den ellers så oppgående liberale ungdommen ha gått seg fullstendig ideologisk vill.

Venstre er et sosialliberalt, grønt og borgerlig parti. Høyre er i hvert fall både liberalt og borgerlig, og KrF er utvilsomt sosialt. Fremskrittspartiet er intet av dette.

■ **SAMARBEID.** Venstre er et sosialliberalt, grønt og borgerlig parti. Høyre er i hvert fall både liberalt og borgerlig, og KrF er utvilsomt sosialt. Fremskrittspartiet er intet av dette, skriver artikkelforfatteren.

Foto: Fredrik Varfjell, Scanpix



DN 13. oktober

Påstanden om at Frp er et borgerlig parti blir ikke sannere fordi om fremtredende høyrefolk gjentar den til det kjedsommelige.

Borgerlig ideologi og politikk er kjennetegnet av toleranse, moderasjon, sosial samvittighet, dannelse og respekt for enkeltindividet. Fremskrittspartiets varemerke har derimot alltid bestått av en populistisk grunnholdning, kombinert med fremmedfiendtlighet og kulturpolitisk uvitenhet. Et moderne sosialdemokratisk parti er i så måte mer borgerlig i sin prak-



FRP-FLØRT. Ungdommen må ha gått seg fullstendig ideologisk vill, skriver Geir Kjell Andersland.

tiske politikk enn hva Fremskrittspartiet er.

Unge Venstre har rett i at det er behov for et regjeringsskifte i 2013, først og fremst for å fremme bedre klimapolitikk og en innvandringspolitikk som

kommer i pakt med både barn og voksnes globale rettigheter. Det er helt uforståelig hvordan Unge Venstre tenker seg at dette kan realiseres med Fremskrittspartiet i regjering.

Venstre gjorde et dårlig valg i 2009, men et mye bedre nå i 2011. Årets valgresultat var blant annet et resultat av at Venstre fremstod som et tydelig sosialliberalt og grønt parti. Venstre bør ha et potensial på henimot ti prosent opplutning dersom partiet fortsetter å henvende seg til liberale og grønne sentrumsvelgere. Dette

er velgere som står fjernt fra Fremskrittspartiets tankegods.

Derfor er Unge Venstres flørt med Fremskrittspartiet bare egnet til å svekke Venstres troverdighet og reversere den fremgang partiet har.

■ *Geir Kjell Andersland, tidligere byråd og gruppeleder for Venstre i Bergen bystyre*

FLERE INNLEGG
Side 42 – 44

Jagland-paradokset

INNLEGG Norge-Kina

Utenriksminister Jonas Gahr Støre gjør nå sitt beste for å gjenopprette den skade som Nobelkomiteen under Torbjørn Jaglands ledelse påførte det norsk-kinesiske forholdet i 2010 ved å tildele Nobels fredspris til den fengslede dissidenten Liu Xiaobo.

Mange har påpekt hvor vanskelig det er å overbevise verden om at en stortingsoppnevnt komité under ledelse av en nylig avgått stortingspresident og tidligere statsminister er uavhengig av norske myndigheter. Kritikerne bruker dette



VIL HA BEKLAGELSE? Regjeringen kunne selvsagt ikke ta avstand. Det vet kineserne, skriver Stein Tønnesson.

som begrunnelse for å kreve endringer i måten komiteen settes sammen på.

Her er et paradoks. Prisen til Liu Xiaobo var jo nettopp et eksempel på stort mot og sterk uavhengighet. Når Kina nå beskylder den norske regjering for å ha støttet tildelingen, er det en sannhet med modifikasjoner. Regjeringen



DN 17. oktober

kunne selvsagt ikke ta avstand fra komiteens beslutning, men støtten var langt fra helljertet. Det vet kineserne, og når de nå sier at de forventer tydelige norske tiltak for å forbedre det

bilaterale forholdet, kan det være at de ønsker en form for offisiell beklagelse. Det kommer selvsagt ikke på tale.

Norges forhold til Kina er svært viktig for Norge og av en viss viktighet for Kina, men den pågående kampen om Kinas demokratisering er et spørsmål av fundamental betydning for hele verden.

Norges forhold til Kina vil bli sakte, men sikkert reparert. Når Liu Xiaobo en gang i fremtiden slipper fri, vil verden huske hvor hans Fredspris kom fra. Prisen norske kritikere vil da med fordel bli glemt.

■ *Stein Tønnesson, seniorforsker ved PRIO*



Gjestekommentar
Ubehagelige spørsmål
Trym Riksen

Innlegg
Statlig selvrespekt
Gunnar S. Eskeland

Mer BSU gir
dyrere boliger
Morten Røiser

Vender Tyskland ryggen?
Ingeborg Strand Christensen